Sol. Non oportet em pſicientē habere facultatē sermonis siue loq;le
qua si amiserit post suscepit ordinē pſicere non p̄t. co q; non possit
verba consecratonis et alia proferenda vel dicenda dicere

¶ Utrꝫ habens aliquem aliuꝫ defectū in corpe possit missam celebrare

Capitulum

- Dubium
i Sol. Si h[ab]et aliquem defectum q[uod] reddit eum inhabilem aut impotente ad dicendum vel faciendum ea que ad debitam celebratorem exiguntur. p[ro]pterea si careat yisu vel digitis quibus tractari leuari vel frangi debeat hostia. Vel si habeat defectum notabilem q[uod] p[ro]m[un]dicatur iudicium prelatori sui ordinarii generet scandalum si celebret. non potest celebrare. q[ui] quis possit alia que sunt sacerdotalis ordinis exercere.
- ii Sol. Utrum leprosus possit celebrare missam.
- Dubium
iii Sol. Si non sit factus impotens per corrosionem membrorum potest celebrare in occulto. Etiam alijs tamen leprosis potest etiam celebrare in publico.
- iv Sol. Utrum patiens morbum caducum possit celebrare.
- v Sol. Si cadat frequenter. vel emitat spumam aut vocem confusam non potest celebrare. Si vero raro cadat nec emitat spumam et cetera potest dummodo habeat coadiutoriem sacerdotem.
- Dubium
vi Sol. Utrum patienti fluxum sanguinis vel seminis liceat celebrare.
- vii Sol. Licet nisi aliud impedimentum obsteret. Si quis talem fluxum sanguinis patiatur. vt susceptra in stomacho statim per secessum emittat. celebrare non debet.
- viii Sol. Utrum pollutus pollutione nocturna possit licite celebrare.
- viii Sol. Pollutio nocturna q[ui] quis fm. se considerata non sit peccatum ex eo q[uod] absq[ue] vsu liberi arbitrij contingit. tam[en] ratione sue cause habet quandoq[ue] peccatum annexum. cuius est effectus vel signum. Ideo p[ri]mo plideranda est pollutois nocturne causa. que triplice esse pt. Prima est extrinseca spiritualis. scilicet demonum illusio. q[uod] q[ui]c[unque] p[ro]uenit ex p[re]cedenti negligenti[er] p[re]paratois ad deuotonem. p[ro]lertim cu[m] q[ui]s ad dormiendum accedit. que potest esse peccatum vel mortale vel veniale. Quandoq[ue] vero p[ro]uenit ex sola nequitia demonum volentium impedire hominem a sumptione huius sacramenti. Sed a causa est intrinseca spiritualis. scilicet cogitatio precedens lasciva. que quandoq[ue] est ex cupiditatem et delectatione. vbi si assit plenus erit peccatum mortale. Si autem desit consensus erit peccatum veniale.
- viii Sol. Quandoq[ue] autem potest esse sine omni peccato. vt cum aliquis ea via selectionis vel disputacionis cogatur de talibus cogitare. Et si hoc fiat sine cupiditatem et delectatione non erit cogitatio immunda. sed honesta. ex qua tam[en] pollutio sequi potest. Tertia causa est intrinseca et corporalis. videlicet supfluitas vel debilitas naturae aut supfluitas cibi vel potus. que quandoq[ue] est cum peccato vel mortali vel veniali. vt cum prouenit ex supfluitate cibi vel potus. Quandoq[ue] autem est sine peccato. vt cum prouenit ex debilitate nature. Si igitur pollutio ex aliqua dicta causa contingat prout est cum peccato mortali. non licet pollutio celebrare nisi post vigintiquatuor horas. Si vero accidat q[uod] ex aliqua illarum causarum p[ro]m[un]dicatur sine peccato vel soluz cum veniali peccato. potest pollutus licite celebrare. Utrum tam[en] si propter reverentiam abstineat laudandus est. nisi necessitas vel vitatio scandali virgeat. Vix tamen est q[uod] non semper de facilis potest percipi ex qualib[et] causa. p[ro]p[ter]

Secundum

veniat. Ideo in dubio tertiis est abstinere. nisi virgens necessitas incubar vel deuotio specialis instiget. aut alias nulla iudicatio debite reuerentie obuias assit. Ita sentiendum videtur de pollutione nocturna sive in somno sive in vigilia finiatur. Nam si quis post euigilatorem habeat consensu deliberato complacentiam et delectatorem cum appetitu futuri operis. in quo casu tertiis abstinetur.

Resolutio dece dubia emergentia circa habitudinem intentio*ministrorum* celebratur quantum ad intentiorem. usum ronis. culpatam. et gratiam. **A**rti. iii

IUtrum ad conficiendum hoc sacramentum et celebrandum requiriatur intentio ministri

Solo. Qum ad prefecti*ministrum* cuiuslibet sacramenti requiratur intentio*ministrum*. eo quod prefectio illa sit per actum*humani* a voluntate*perfecti* determinata et specificata. constat quod maxime ad proficiendum et celebrandum hoc excellentissimum sacramentum exigitur intentio*ministrum*. Unde et quidam glosa super **De** theum dicit **Quantum intendis tantum facis.**

Que debeat esse intentio*sacerdotis* sive quid debeat intendere*sacerdos* consecrare volens.

Solo. In oibz*sacerdos* de intentiō*suā* formare intentiō*ecclie*. **Dubium** hoc est quod intendat illud facere quod*ecclia* intendit et facit cuius*ipse* in hīmoī ē minister. Intendit aut*ecclia* facere quod*xps* fecit **Christus** hoc transsubstantiavit panem in corpus*suū* et vīnum in sanguinem per pība*sacerdotis*. hoc etiā de intendere*sacerdos*

M. Qualis intentio circa platiō*sborum* **sacerdotis** necessario req*uit*. an scz semper actualis exigatur vel aliqua alia sufficiat.

Solo. Intentio*actualis* non necessario requiritur. intentio aut*virtualis* sp*necessaria* ē. Dicit aut*intentio virtualis* cū pībus*habuit* acti*alem* intentiō*consecrandi*. et ex illa motus est ad*consecrandum*. posito quod*actualiter* non cogitet quād*verbū sacerdotis* profert. virtualiter manet pīma intentio. et hec sufficit nisi contra*intendit* sequatur. Ut rūtamen studiose curare debet*sacerdos* ut etiam*actualem* intentiō*adhibeat* alioquin*tūtiendum* est quod*apeccato* non excusatetur.

M. Utrum*sacerdos* furiosus. lunaticus. vel alia ex causa*usu ronis* priuatus possit perficere*hoc sacramentum* et licite celebrare.

Solo. Quia ad*consecratōem* huī*sacramēti* requiri*intendit* **ministrum**. ut circa*resolutōem* pī*dubij* huī*articuli pī*. Exigitur etiā ad*celebratōem* deuotio*et suīpius* examinatio. ut insfra dīces. Ideo si qīs ita*usu ronis* quācīq*ex causa* sit*pīatus* ut nūc*hec haberi* possit. neq*perficere pī*. neq*celebrare*. Si vero raro*usu ronis* pī*uetur* et illo*frequenter* v*atur*. neq*obstet* aliud*impedimentū*. perficere quīdem pī*est eo ipso* et celebrare dūmodo*habeat coadiutorem sacerdotem*.